АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
пгт.Пионерский

О проведении анализа финансового состояния принципала, проверки достаточности,
надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии, а

также проведении мониторинга финансового состояния принципала и контроля за
достаточностью, надежностью и ликвидностью предоставленного обеспечения после

предоставления муниципальной гарантии

В соответствии со статьей 115.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьями 28, д1 Устава
Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Порядок проведения анализа финансового состояния принципала при предоставлении
муниципальной гарантии Ирбитского муниципального образования, а также мониторинга
финансового состояния принципала после предоставления муниципальной гарантии
Ирбитского муниципального образования согласно приложению N 1 к настоящему
Постановлению.
1.2. Порядок осуществления проверки достаточности, надежности и ликвидности обеспечения
при предоставлении муниципальной гарантии Ирбитского муниципального образования, а
также контроля за достаточностью, надежностью предоставленного обеспечения после
предоставления муниципальной гарантии Ирбитского муниципального образования согласно
приложению N 2 к настоящему Постановлению.
2. Установить, что анализ финансового состояния принципала, проверка достаточности,
надежности и ликвидности обеспечения при предоставлении муниципальной гарантии, а также
мониторинг финансового состояния принципала, контроль за достаточностью, надежностью и
ликвидностью предоставленного обеспечения после предоставления муниципальной гарантии,
проводится Финансовым управлением администрации Ирбитского муниципального
образования.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
4.Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального
образования http/www irbitskoemo.ru.
5.Контроль за исполнение^^Ж ^йящ его Постановления возложить на заместителя главы
администрации Ирби ге,мунщ д,йпщ шЦ-рго образования Леонтьеву М.М.

Г лава Ирбитского
муниципального обра -'''С  А.В. Никифоров